
PTL 1400 min
-1

PTL 900 min
-1

PTL 700 min
-1

TLO 700 min
-1

TLO 900 min
-1

TLO 1400 min
-1

SILWENT-160 MW z: podstaw¹ t³umi¹c¹ laminat PTL-160
TLO-160z t³umikiem laminatowym op³ywowym

Hz
n=1400min

-1

n=900min
-1

n=700min
-1

n=1400min
-1

n=900min
-1

n=700min
-1

TLO

PTL

Widma akustyczne wentylatorów dachowych SILWENT-160 MW
z podstaw¹ t³umi¹c¹ laminat PTL-160 i laminat TLO-160

63
60
60
48
64
65
49 49

52
63
48
56
68
125 250

55
46
42
50
46
44 46

42
45
45
45
53

500 1000
49
42
42
53
46
44 40

44
51
41
39
46

2000 4000
43
34
35
42
39
38 41

35
35
35
30
39

8000
57
48
48
57
50
4949

PTS 1400 min
-1

PTS 700 min
-1

PTS 900 min
-1

TOS 1400 min
-1

TOS 900 min
-1

TOS 700 min
-1

SILWENT-160 MW z: podstaw¹ t³umi¹c¹ stalow¹ PTS-160
TOS-160z t³umikiem op³ywowym stalowym

56
48
49
54
48
47

Widma akustyczne wentylatorów dachowych SILWENT-160 MW
z podstaw¹ t³umi¹c¹ stal PTS-160 i stal TOS-160

63
63
59
49
62
59
46 47

52
63
51
56
67
125 250

54
49
45
48
47
39 43

42
44
49
43
48

500 1000
50
42
44
50
42
43 39

40
46
39
38
48

2000 4000
45
41
31
44
39
36 37

31
36
32
32
36

8000Hz
n=1400min

-1

n=900min
-1

n=700min
-1

n=1400min
-1

n=900min
-1

n=700min
-1

TOS

PTS

AKUSTYKA SILWENT-160 MW

Widma akustyczne wentylatorów dachowych SILWENT-160 MW bez t³umika

1400 min
-1

900 min
-1

700 min
-1

Typ
wentylatora

Obroty
wentylatora
oznaczenie

Moc
silnika
[kW]

Zakres
wyzwalacza
termicznego

[A]

Nastawy pr¹dowe zabezpieczeñ

TABELA DOBORU WY£¥CZNIKA I NASTAWIEÑ ZABEZPIECZEÑ SILNIKA
TRÓJFAZOWEGO I DOBORU ZABEZPIECZEÑ INSTALACJI ( ) 3x400 [V]

PARAMETRY EKSPLOATACYJNE SILNIKÓW
NAPÊDZAJ¥CYCH WENTYLATORY SILWENT-160 MW

Typ silnika
Producent

Dane znamionowe silnika

Moc
[kW]

Krotnoœæ
pr¹du

[I /I ]
rozruchowego

A N

Napiêcie
[V]

Pr¹d [I ]
przy napiêciu

N

230[V] 400[V]

Uk³ad
po³¹czeñ

1400

900

700

SKg 63-4A
Besel

SKg 63-6A
Besel

SKg 63-8A
Besel

0,12

0,09

0,04

1,9

1,7

230
400

0,70

0,80

0,6

0,45

0,45

0,45

3,2

Obroty
wentylatora
oznaczenie

SILWENT-160

1400

900

700 0,04

0,09

0,12 0,4-0,63

0,4-0,63

0,50

0,50

0,50

1400 0,12 2,2 1,2230SEKg 63-4A
Besel

0,4-0,63

Nastawienie
wyzwalacza
termicznego

I [A]w

TABELA DOBORU WY£¥CZNIKA SILNIKA JEDNOFAZOWEGO ~220V
I DOBORU ZABEZPIECZEÑ INSTALACJI

1400 0,12 1,0-1,6 1,40SILWENT-160

230
400

230
400

Stopieñ ochrony silnika IP55
Wentylator SILWENT-160 MW

na podstawie t³umi¹cej PTL-160

Wentylator
na podstawie t³umi¹cej PTS-

SILWENT-160 MW
160

Wentylator
na t³umiku op³ywowym TLO-

SILWENT-160 MW
160

Wentylator
na TOS-

SILWENT-160 MW
t³umiku op³ywowym 160

Wentylator
na podstawie B/I-

SILWENT-160 MW
laminatowej 160

Wentylator SILWENT-160 MW
na podstawie stalowej B/I-160

109 110

dB(A)
(1m)

dB(A)
(1m)

Badania akustyczne wykonano
na wlocie do wentylatora w
odleg³oœci 1 metra, w wariancie
p r a c y z m a k s y m a l n ¹
wydajnoœci¹ przy danych
obrotach roboczych. Jako
miernika poziomu ciœnienia
akustycznego wykorzystano
urz¹dzenie firmy SVANTEK z
a k t u a l n y m i b a d a n i a m i
legalizacyjnymi.
Poziom ciœnienia akustycznego
na wylocie wentylatora w dBA w
odleg³oœci 1 m od wentylatora
jest taki sam jak wartoœci podane
w tabeli dla wlotu wentylatora.
P o d w o j e n i e o d l e g ³ o œ c i
pomiarowej powoduje spadek
ciœnienia akustycznego o
5dB(A).

dB(A)
(1m)

dB(A)
(1m)

Widma akustyczne wentylatorów dachowych SILWENT-160 MW bez t³umika

n=900 min-1

Hz 63
62

40
36

125 250 500 1000
59605865

35 40 45 48
45423939

2000 4000 8000
435055

44 37 29
283541

62
51
49

n=1400 min-1

n=700 min-1

dB(A)
(1m)

dB(A)
(1m)

4
0

5

ELEMENTY OBUDOWY -
LAMINAT POLIESTROWO-
SZKLANY

KOPU£A - LAMINAT
POLIESTROWO- SZKLANY

WIRNIK - LAMINAT POLIESTROWO-SZKLANY
WYRÓWNOWA¯ONY
STATYCZNIE I DYNAMICZNIE

SIATKA

OTWORY ODWADNIAJ¥CE
3 SZT. CO 120°

SILNIK

4 OTWORY
Z GWINTEM M8

ŒREDNICA PODZIA£OWA

TOM I TOM I

25

� zalecany

dopuszczalny z zastosowaniem
podstaw stalowych
wzmocnionych
odci¹gów

�

�

dopuszczalny z zastosowaniem
podstaw stalowych
wzmocnionych
odci¹gów

�

�

� wymagany cokó³ wsporczy

� wymagany cokó³ wsporczy

� zalecany

Monta¿ z t³umikami:

395



CHARAKTERYSTYKA PRZEP£YWOWA CHARAKTERYSTYKA PRZEP£YWOWA

Wentylatory SILWENT wykonane s¹ z kompozytu poliestrowo-szklanego
natomiast wirnik wykonany jest z kompozytu winyloestrowo-szklanego.

Kompozyt ten jest trwale barwiony na dowolny kolor
w procesie technologicznym.

5
3

0

masa
14,5 kg

5
1
5

masa
14,0 kg

10

50

80

70

40

20

30

60

200

300

400

3 4 52 6 7 8 9 0.4

0.10 Q = [m /s]3

360
288216

324

1800

252180108

14472

2160

0.6

n=700[1/min]

n=900[1/min]

n=1400[1/min]

90
100

0.2 0.3 0.5

1440720

1080

Wentylator bez t³umikaSILWENT-160 MW

1
1

0
5

masa
20,2 kg

Ka¿dy wyprodukowany wentylator przechodzi
obowi¹zkow¹ kontrolê ruchow¹ przed

wysy³k¹ do inwestora.

10

50

80

70

40

20

30

60

200

300

400

3 4 52 6 7 8 9

0.10 Q = [m /s]3

360
288216

324

1800

252180108

14472

2160

n=700[1/min]

n=900[1/min]

n=1400[1/min]

90
100

1440720

1080

Wentylator z podstaw¹ t³umi¹c¹ PTL-160
PTS-160

SILWENT-160 MW

bez t³umika

z podstaw¹ t³umi¹c¹ PTL-160 lub PTS-160

107 108TOM I TOM I

1
1
1

0
masa
29,3 kg

Q = [m /h]3Q = [m /h]3

0.4 0.60.2 0.3 0.5

Pst
[Pa] Pst

[Pa]



CHARAKTERYSTYKA PRZEP£YWOWA

Technologia wykonania obudowy wentylatora oraz
wykorzystane przy ich monta¿u elementy z³¹czne, pozwalaj¹

uzyskaæ wysok¹ jakoœæ koñcow¹ i trwa³¹ odpornoœæ na
korozjotwórczy wp³yw warunków atmosferycznych oraz
odpornoœæ chemiczn¹ na przet³aczane pary zwi¹zków

agresywnych.

9
1

0

masa
21,2 kg

bez t³umika

z t³umikiem TOS-160 lub TLO-160

Wentylator z t³umikiem TOS-160
TLO-160

SILWENT-160 MW op³ywowym

106

10

50

80

70

40

20

30

60

200

300

400

3 4 52 6 7 8 9 0.4

0.10 Q = [m /s]3

360
288216

324

1800

252180108

14472

2160

0.6

n=700[1/min]

n=900[1/min]

n=1400[1/min]

90
100

0.2 0.3 0.5

1440720

1080

UWAGA!
Przy monta¿u wentylatora

na t³umikach op³ywowych, zaleca siê stosowanie
odci¹gów wzmacniaj¹cych stabilnoœæ konstrukcji.

TOM I

Q = [m /h]3

1
1
1
0

masa
22,5 kg

Pst
[Pa]


